[image: image1.wmf]

PAGE

  РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от  ____________2018 года
                                                                      № ___
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение

 Совета муниципального образования Ленинградский район

от 27 декабря 2017 года № 107 «О бюджете муниципального
образования Ленинградский район на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 27 декабря 2017 года № 107 «О бюджете муниципального образования Ленинградский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
1) пункт 1, 2 и 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 1 216 001,9 тыс. рублей;

  2) общий объем расходов в сумме 1 222 697,5 тыс. рублей;
   3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Ленинградский район на 1 января 2019 года в сумме 161720,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Ленинградский район в сумме 0,0 тыс. рублей;»;
2) пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что в 2018 году бюджетные кредиты бюджетам сельских поселений Ленинградского района из бюджета муниципального образования Ленинградский район предоставляются на срок до одного года в сумме 92 000,0 тыс. рублей.»;
3) статья 16 изложить в новое редакции:

«Статья 16
1. Реструктуризация обязательств (задолженности) сельских поселений Ленинградского района по бюджетным кредитам, предоставленным бюджетам сельских поселений Ленинградского района из бюджета муниципального образования Ленинградский район, осуществляется способами, предусмотренными частью 2 или 3 настоящей статьи, в порядке и на условиях, установленных настоящей статьей и постановлением администрации муниципального образования Ленинградский район.

Установить, что решение о проведении реструктуризации обязательств (задолженности) сельских поселений Ленинградского района по бюджетным кредитам, предоставленным бюджетам сельских поселений Ленинградского района из бюджета муниципального образования Ленинградский район, принимает финансовое управление администрации муниципального образования Ленинградский район на основании обращения главы сельского поселения Ленинградского района (местной администрации) при условии отсутствия просроченной задолженности по уплате суммы основного долга, процентов (платы) за пользование бюджетными кредитами, задолженности по уплате пени за их несвоевременный возврат.

2. Реструктуризация обязательств (задолженности) сельских поселений Ленинградского района путем изменения срока погашения бюджетного кредита осуществляется в пределах срока, установленного частью 1 статьи 15 настоящего решения, начиная с даты предоставления бюджетного кредита, при невозможности погашения указанной задолженности в установленные сроки.

3. Реструктуризация обязательств (задолженности) сельских поселений Ленинградского района по бюджетным кредитам, предоставленным не ранее 2017 года из бюджета муниципального образования Ленинградский район на частичное покрытие дефицитов бюджетов сельских поселений Ленинградского района при наличии временных кассовых разрывов на следующих условиях:

1) списание суммы основного долга производится в пределах 95 процентов остатка непогашенной задолженности по основному долгу по состоянию на 1 мая 2018 года, но не более 70 процентов от объема муниципального долга по состоянию на 1 января 2018 года без учета объема обязательств по муниципальным гарантиям;

2) за пользование средствами бюджета муниципального образования Ленинградский район взимается плата в размере 0,1 процента годовых.»;
4) пункт 3статьи 17 изложить в следующей редакции:

«3.Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Ленинградский район на 2018 год в сумме 302896,7  тыс. рублей, на 2019 год в сумме 269040,0 тыс. рублей и на 2020 год 243120,0 тыс. рублей.»;

5) приложения № 3, 5, 13 и 15  изложить в новой редакции (приложения № 1-4);

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Ленинградский район

                                  В.Н. Гукалов
Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А. Горелко
[image: image1.wmf]_1166779185.unknown